,..., '"
REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA

" JORNAL OFICIAL

I Série - Número 149 Quinta - feira, 10 de Novembro de 1994

SUMÁRIO

SECRETARIAS REGIONAIS DAS FINANÇAS E DO
EQUII'M'o'IENTO SOCIAL E AMBIENTE

Portaria n." 266194
Autoriza umn transferência e reforço de verbas, no valor de
31 5(XI (X)()sm, no orçamento inerente à Secretaria Regionnl do
Equipamento Social e Ambiente.

Portaria n." 267194
Autoriza uma transferência e reforço de verbas, no valor de
(,(lO OOO$(XI, no orçamento inerente à Secretaria Regiounl do
Equipamento Social e Ambiente.

Portaria n.' 2611/94
Autorizn uma transferência e reforço de verbas, no valor de
I 500 (XX1$OO, no orçamento inerente à Secretaria Regional do
Equipamento Social e Ambiente.

SECRETARIAS Rl>:G10NAIS DAS FINANÇAS E DO

E<lUII'AMENTO SOCIAL E AMBIENTE

Portaria n! 266/94

Para proceder, durante o ano de 1994. ao pagamento de
despesas incluídas na Secretaria Regional do Equipamcuto

Social e Ambiente (07), do capítulo 50, torna-se necessário
tmnsfcrir, inscrevere reforçara importância de 31.500.000S00
(trinta e um milhões e quinhentos mil escudos), das rubricas
constantesdo mapa anexo.

Nestes lermos, ao abrigo do Decreto Lei 46/84, de 4 de
Fevereiro, manda oGoverno Regional, peloSecretário Regional
das Finançase o SecretárioRegional do Equípamcnto Sociale
Ambiente.o seguinte:

I. - Que se proceda 1\ transferência, inscriçãoc reforçode
verba no valor de 31.500.000$00 (trinta C um milhões e
quinhentosmilescudos),de acordocomo mapaanexo,que faz
parle integrante desta Portaria.

2.. Esta Portaria entra em vigor no dia 94/09/30.

Assinadaa 30 de Setembrode 1994.

O SECRETÁRIO REGIONAL DAS FINANÇAS, José
Paulo Baptista Fontes

O SECRETÁRIO REGIONAL DO EQUIPAMENTO
SOCIAL E AMOlENTE, Jorge ManuelJardim Fernandes

MAPA ANEXO À PORTARIA N,~ 266/94

C....lOuc;'" .:111 conlos

O.~lonlr. .:<oa60nlu

.·uo<loo.1

'pllu~, Uhi,,i.,t. Suh· CI...IKO Aliou

dil·I.",

Rubrlu. R.rorc;ot

ou Anul'C;M'
lo.. rlc; ....

50
26

01
07
07.0\
07.0\.04
07.0\.04 y ll.O4.0
02
02.02
02.02.08
02.02.08 y 8.04.0

04
07

07 SECRETARIA REGIONAL DO EQUIPAMENTO SOCIAL E
AMBIENTE
lnvestimcntos do Plano
Adução Distribuição e Tratamento de Água
Rcnov. Conduta Elcv. entre Tanque e Caruncha (PS) DR01' SI7
Aquisição de bens de capital
Investimentos
Construções diversas
Afccrn nos Programas 1'01' II \ 000
Aquisição de bens e serviços correntes
Bens n30 durud ouros
Outros bens n30 duradouros
Afecta aos Programns 1'01' lf 1000
Sistema de Trnt, e Aduçro Machico· Caniçal
A'Iuisiç3o de bens de capital

PDF elaborado pela DATAJURIS

2 I S~RIE - NÚMERO J!lt)

OrpnlC'a

:af'lIuln Uhh60

C.1aldnC'ac;oo

V.C'nnlMnlca

Suh.o CMIIl" "Unta

dh'h60

07.01
07.0\.04

06
07
07.0\
07.0\.04
07.0\.04 K

10
07
07.01
07.01.04
07.01.04 Y

22
07
07.01
07.01.04
07.0\.08

36
04
04.01
04.0\.03
04.0\.03 C
08
08.02
08.02.03
08.02.03 C

runclonal

8.04.0

8.04.0

8.04.0

8.04.0
8.04.0

8.04.0

8.04.0

kuhrlca.,

Investimentos
Construções diversas
Abastecimento de água 11 l'onta Dclgndn - DRSn - S 17
A(IUisi\'~o de bens de capital
Investimentos
Construções diversas
Afecu aos Programns PDI' 1
Sisleul~ Adutor das Rnbaças Fase I ORSIl - SI7
Aquisição de bens de capital
Investimentos
Construções diversas
Afecta aos Programas I'O/' 11
Rcmod. d~ Rede de água pot:\vel . 1'0110 Santo - DROI' - S 17
Aquisição de bens de cnpital
lnvcstimcntos
Construções diversas
Maquinaria e equipamento
Projectos a cargo do Instituto de Gestão da Á~u~ . S 17
Transferências correntes
Adminisrrnçõcs Il\íblicn~

Serviços autónomos
lnstiuno de Ge~lão d~ ÁgII~
Transferências de capital
Adlllini~lra\'õe~ públicns
Serviços nuiónomos
Instituto de GeSlilo da Água

Rln cnnlUl

k,furtol

ou Anulac;:bf'I

Inurlc;:6tt

15700

11200

2000

1600
220

2780

27500

TOTAL 31 SOO 31 500

Porturiu n.V 267/94 l. - Que se proceda à transferência e reforço de verba no
valorde 600.000$ÜO (seiscentosmil escudos).de acordocom

Para proceder, durante o alio de 1994, ao pagamento de o mapa anexo,que faz parte Integrante desta Portaria.
despesas incluídas na Secretaria Regional do Equipamcruo 2. - Esta Ponaria entra em vigor no dia 94/1 0/2I.
Social e Ambiente (07). do capítulo OI. torna-se necessário
rrnnslcrir e reforçara importância de 6oo.000S00 (seiscentos Assinada a 21 de Outubro de 1994.
mil escudos). das rubricas constantes do mapa anexo.

O SECRETÁRIO REGIONAL DAS FINANÇAS. José
Nestes termos. ao abrigo do Decreto Lei 46/X4, de 4 de Paulo Baptistn Fontes

Fevereiro.manda oGoverno Regional. peloSecretário Regional
das Finançase o Secretário Regional do Equip.uncnto Social e O SECRETÁRIO REGIONAL DO EQUIPAMENTO
Ambiente. o seguinte: SOCIAL E AMBIENTE. Jorge Manuel Jardim Fernandes

MAPA ANEXO À PORTARIA N.R 267/94

CI.ulflca<ie .:In unlo'

2)IlIu10

OrEJnlu.

Dili"'.•

[con61,nlca

Sub. C6dlKa ,\lIn..

dhhAo

Funcionai

Rubrlul k,rort o,

ou Anu"<6..,
Inv:rl~6f1

01
04
0·\'01
04.01.0.1
O·\,O 1.03 II
08
08.02
08.02.0.1
08.02.03 C

8.0-1.0

8.0·\'0

07 SECRETARIA REGIONAL DO EQlJlI'l\MJ:NTO SOCIAl. E
AMlllEN'lli
Serviços dcpcndcutcs do Seen.'l:\rio Region~1

Tr~n~ferênl'ia, correntes
Admini.lll':I\·'.....s públicas
Serviços llUIt'IIlOIIlOS

lnstitut» de Ge,':;o das Á!!uas
Tr:ulsfc.'n:ncia, de capital
A,hllini,lr~\·"es plÍhlica.,
Serviços aul\)nOll1l)'\

instituto de Gellilo das Águas

6lXl

600

'1'0'1'1\1. 61X) (,(XJ

--

10 DE NOVEMBRO DE 1994 )

Portaria n.' 268 /94

Para proceder. durante o ano de 1994. ao pagamento de
despesas incluídas lia Secretaria Regional do Equipamento
Social e Ambiente (07), do cnpítulo 50, lama-se necessário
transferirereforçara importânciade 1.500.000$00 (um milhão
e quinhentos mil escudos), das rubricas constantes do mapa
anexo.

Nestes lermos, ao abrigo do Decreto Lei 46/84. de 4 de
Fevereiro. mandao GovernoRegional, peloSecretário Regional
das Finançase o SecretárioRegionaldo EquipamentoSociale
Ambiente, o seguinte:

I. - Que se proceda à trnnsfcrêncin e reforço de verba no
valorde 1.500.000$00 (um milhãoe quinhentosmilescudos).
de acordo com o mapa anexo. que faz parte integrante desta
Portaria.

2. - Esta Portaria entra em vigor no dia 94/10/21.

Assinadaa 2lde Outubro de 1994.

O SECRETÁRIO REGIONAL DAS FINANÇAS. José
Paulo Baptista Fontes

O SECRETÁRIO REGIONAL DO EQUIPAMENTO
SOCIAL E AMBIENTE,Jorge Manuellardim Fernandes

MAPA ANEXO À PORTARIA N,' 268/94

o ..dncaçAo t:oa conto<

~f'lluln

50

O'K!lntcJ,

III> I,~" Suh·

dhldo

26
)6

t:con6mlr.

CIldI«o Alln ..

04
04.01
04.01.0)
04.01.0) C
OS
08.02
08.02.0)
08.02.0) C

Funclnnal

8.04.0

8.04.0

Ruhrk••

07 SECRETARIA REGIONAL DO EQUIPAtvlENTO SOCIAL E
AMBIENTE

Investimentos do Plano
Adução Distribuição c Tratamento de água
Projectos a cargo do Instituto de Gcxtâo da Água. S 17
Transferências correntes
Adminisrrnçõcs públicas

Serviços nutónomos
Instituto de Gestão das Águas

Transferências de capital
Administrações públicas
Serviços auróuomos

Instituto de Gestão das Águas

TOTAL

R.rurço.

ou

Inwrlç6<.

I 5(XI

I 5(XJ

Anulaç6<.

I SOO
I 5(Xl

I S~RIE - NÜMERO 1·19

Preço deste número: 40$00

"TOlJa a correspondência relativa a ASSINATURAS "O Preçodosanúnciosé de 115$00 por

anúncios e a nssinaturas do Jornal CO"l'IoI.
C.d. Sór;"

(Ano).
•

7 561S00
25().1S00

(Somo.tr.l) ..... 3780S00
1 252S00

linha. acrescido do respectivo IVA.
dependendo a sua publicação do

Oficial deve ser dirigidaà Secretaria pagamento anlfcipado a efectuar na

-Geral da Presidência do Governo

Regional da Madeira"
Nt'unrru'C r Stlpl\'lJIt'ulu'C • l'rvço por pá~h,n 10$00

r\ ('.'Ch·~ \'lllnn.·'C acrl'.'CCrlll U'C purk'C d..· curr elu

Secretaria-Geral da Presidência do
Governo Regional da Madeira"

(I'lIdarla II' 219~ de 25 cle J,,"<'irll)

Execução ~r:ílica "Juruul Oliclal"